Al-Qur'an, ayat-ayat Al-Qur'an yang dikutip adalah ayat-ayat yang terkait dengan topik penelitian yang diangkat yaitu terkait dengan pendidikan serta kedudukan wanita menurut pandangan Islam.

---

<sup>24</sup>Burhan Bungin, *Op-cit.*, hlm. 144-145.

2. Imam Ibnu Katsir, *Lubaabut Tafsir Min Ibni Katsir*, cet.I, jilid I-VIII. Kairo: Muassasah Daar al-Hilaal, 1414 H/1994 M.
3. Aminurrasyad, dkk, *Hajjah Rahmah El-Yunusiyyah dan Zainuddin Labay El-Yunusy: Dua Bersaudara Tokoh Pembaharu Sistem Pendidikan di Indonesia*. Jakarta: Pengurus Perguruan Diniyah Puteri Padang Panjang Perwakilan Jakarta, 1991.
4. Hasniah Saleh, Dra. Hjh. Isnaniah Saleh: *Pengemban, Pelanjut, Cita-Cita dan Perjuangan Rahmah El-Yunusiyyah*. Jakarta: Pengurus Perguruan Diniyah Puteri Padang Panjang Perwakilan Jakarta, 1417 H/1996 M.

## 2. Sumber Data Sekunder

Sumber data sekunder adalah sumber data yang tidak langsung memberikan data kepada peneliti tetapi sumber data buku yang membahas tentang sejarah kehidupan tokoh yang diteliti namun buku tersebut juga membahas tokoh-tokoh lainnya.